

Tømrerfirmaet Jørgen Sørensen A/S
Tagtækkervej 27
8800 Viborg
CVR-nr. 24209105

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13.04.2016

Dirigent

Navn: Jens Jørgen Kloch Sørensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tømrerfirmaet Jørgen Sørensen A/S
Tagtækkervej 27
8800 Viborg

CVR-nr.: 24209105

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Brian Maagaard Schjøtler, formand
Inge-Marie Sørensen
Jens Jørgen Kloch Sørensen
Orla Knudsen

Direktion

Jens Jørgen Kloch Sørensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Vestervangsvej 6
8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive tømrervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 8.114 t.kr mod 3.321 t.kr. for 2014. Ved vurdering af årets resultat skal det bemærkes, at resultatet i høj grad er påvirket af, at flere større projekter er afsluttet i foråret 2015, og som følge af at selskabet først indregner avance på det tidspunkt, hvor der sker slutfakturering, medfører dette en væsentlig forskydning indtægterne i forhold til tidligere år.

Årets resultat anses af selskabets ledelse for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		27.463.142	19.744.003
Personaleomkostninger	1	(16.376.300)	(14.206.469)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.327.022)</u>	<u>(1.042.715)</u>
Driftsresultat		9.759.820	4.494.819
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		608.592	(132.732)
Andre finansielle indtægter	3	59.671	60.277
Andre finansielle omkostninger		<u>(8.798)</u>	<u>0</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		10.419.285	4.422.364
Skat af ordinært resultat	4	<u>(2.305.609)</u>	<u>(1.101.734)</u>
Årets resultat		<u>8.113.676</u>	<u>3.320.630</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		6.000.000	1.200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		356.307	0
Overført resultat		<u>1.757.369</u>	<u>2.120.630</u>
		<u>8.113.676</u>	<u>3.320.630</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Goodwill		22.500	27.500
Immaterielle anlægsaktiver	5	22.500	27.500
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.758.203	3.605.625
Indretning af lejede lokaler		52.522	83.118
Materielle anlægsaktiver	6	3.810.725	3.688.743
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		436.307	0
Finansielle anlægsaktiver	7	436.307	0
Anlægsaktiver		4.269.532	3.716.243
Fremstillede varer og handelsvarer		100.000	100.000
Varebeholdninger		100.000	100.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		40.189.506	50.178.738
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.170.611	1.328.073
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		791.816	746.122
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.672.132	1.638.297
Andre tilgodehavender		69.975	31.188
Periodeafgrænsningsposter		523.267	493.035
Tilgodehavender		45.417.307	54.415.453
Andre værdipapirer og kapitalandele		74.904	75.072
Værdipapirer og kapitalandele		74.904	75.072
Likvide beholdninger		1.874.357	2.234.553
Omsætningsaktiver		47.466.568	56.825.078
Aktiver		51.736.100	60.541.321

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		356.307	0
Overført overskud eller underskud		9.377.999	7.620.630
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.000.000	1.200.000
Egenkapital		<u>16.234.306</u>	<u>9.320.630</u>
Udskudt skat		68.800	116.900
Hensatte forpligtelser		<u>68.800</u>	<u>116.900</u>
Bankgæld		492.915	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		16.952.016	30.556.640
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.401.167	9.098.104
Gæld til associerede virksomheder		754.997	2.242.827
Skyldig selskabsskat		1.075.709	317.535
Anden gæld		6.756.190	8.888.685
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>35.432.994</u>	<u>51.103.791</u>
Gældsforpligtelser		<u>35.432.994</u>	<u>51.103.791</u>
Passiver		<u>51.736.100</u>	<u>60.541.321</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Ejerforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter in- dre værdis metode kr.	Overført over- skud eller un- derskud kr.	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret kr.
Egenkapital primo	500.000	0	7.620.630	1.200.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.200.000)
Årets resultat	0	356.307	1.757.369	6.000.000
Egenkapital ultimo	500.000	356.307	9.377.999	6.000.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				9.320.630
Udbetalt ordinært udbytte				(1.200.000)
Årets resultat				8.113.676
Egenkapital ultimo				16.234.306

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	14.289.679	12.349.389
Pensioner	1.662.046	1.481.294
Andre omkostninger til social sikring	424.575	375.786
	16.376.300	14.206.469
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	5.000	5.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.313.847	1.037.715
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	8.175	0
	1.327.022	1.042.715
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	19.588	20.384
Renteindtægter i øvrigt	7.026	8.395
Dagsværdireguleringer	0	4.872
Øvrige finansielle indtægter	33.057	26.626
	59.671	60.277
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	2.353.709	1.109.534
Ændring af udskudt skat	(48.100)	(7.800)
	2.305.609	1.101.734

Noter

	Goodwill kr.		
5. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	50.000		
Kostpris ultimo	50.000		
Af- og nedskrivninger primo	(22.500)		
Årets afskrivninger	(5.000)		
Af- og nedskrivninger ultimo	(27.500)		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	22.500		
		Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede loka- ler kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	7.049.691	152.979	
Tilgange	1.460.504	0	
Afgange	(868.099)	0	
Kostpris ultimo	7.642.096	152.979	
Af- og nedskrivninger primo	(3.444.066)	(69.861)	
Årets afskrivninger	(1.283.251)	(30.596)	
Tilbageførsel ved afgange	843.424	0	
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.883.893)	(100.457)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.758.203	52.522	

Noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
7. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	80.000
Kostpris ultimo	80.000
Opskrivninger primo	(80.000)
Andel af årets resultat	608.592
Andre reguleringer	(172.285)
Opskrivninger ultimo	356.307
Regnskabsmæssig værdi ultimo	436.307

	Hjemsted	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:		
Keeper ApS	Viborg	100,0

	2015 kr.	2014 kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	0	23.400

9. Eventualforpligtelser

Selskabet har pr. 31.12.2015 givet arbejdsgarantier for i alt 6.631.924 kr. (2014: 7.020 t.kr)

Selskabet er administrationsselskabet i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2014 solidarisk for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. januar 2014 ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Noter

10. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

J.J.S. Holding ApS, Viborg

Schjøtler Holding ApS, Viborg